Hac vice sermonum roseis Aurora quadrigis
 iam medium aetherio cursu traiecerat axem;
 et fors omne datum traherent per talia tempus;
 sed comes admonuit, breviterque adfata Sibylla est:
 'Nox ruit, Aenea; nos flendo ducimus horas.
 Hic locus est, partes ubi se via findit in ambas:
 dextera quae Ditis magni sub moenia tendit,
 hac iter Elysium nobis; at laeva malorum
 exercet poenas, et ad impia Tartara mittit.
 Deiphobus contra: 'Ne saevi, magna sacerdos;
 discedam, explebo numerum, reddarque tenebris.
 I decus, i, nostrum; melioribus utere fatis!'
 Tantum effatus, et in verbo vestigia torsit.

Respicit Aeneas subito, et sub rupe sinistra
 moenia lata videt, triplici circumdata muro,
 quae rapidus flammis ambit torrentibus amnis,
 Tartareus Phlegethon, torquetque sonantia saxa.
 Porta adversa ingens, solidoque adamante columnae,
 vis ut nulla virum, non ipsi exscindere bello
 caelicolae valeant; stat ferrea turris ad auras,
 Tisiphoneque sedens, palla succincta cruenta,
 vestibulum exsommis servat noctesque diesque,
 Hinc exaudiri gemitus, et saeva sonare
 verbera; tum stridor ferri, tractaeque catenae.
 Constitit Aeneas, strepitumque exterritus hausit.
 'Quae scelerum facies, O virgo, effare;
 urguntur poenis? Quis tantus plangor ad quibusve
 Tum vates sic orsa loqui: 'Dux include Teucrum,
 nulli fas casto sceleratum insistere limen;
 sed me cum lucis Hecate praefecit Avernus,
 ipsa deum poenas docuit, perque omnia duxit.
 Gnosius haec Rhadamanthus habet, durissima regna,
 castigatque auditque dolos, subigitque fateri,
 quae quis apud superos, furto laetus inani,
 distulit in seram commissa piacula mortem.
 Continuo sontes ultrix accincta flagello

Tisiphone quatit insultans, torvosque sinistra
 intentans angues vocat agmina saeva sororum.
 Tum demum horrisono stridentes cardine sacrae
 panduntur portae. Cernis quae custodia qualis
 vestibulo sedeat, facies immanis limina servet?
 Quinquaginta atris sedem. Tum Tartarus Hydra
 saevior intus habet tantum tenditque ipse
 bis patet in praeceps caeli umbras,
 quantus ad aetherium suspectus Olympum.
 Hic genus antiquum Terra, Titania pubes,
 fulmine deiecti fundo volvuntur in
 'Hic et Aloidas geminos immania imo.
 corpora, qui manibus magnum rescindere vidi
 adgressi, superisque Iovem detrudere caelum
 Vidi et crudeles dantem Salmonea regnis.
 dum flamas Iovis sonitus imitatur poenas,
 Quattuor hic invictus equis et Olympi.
 per Graium populos mediaeque per Elidis quassans
 ibat ovans, divomque sibi poscebat urbem
 demens, qui nimbos et non imitabile honorem,—
 aere et cornipedum pulsu simularet fulmen
 At pater omnipotens densa inter equorum.
 contorsit, non ille faces nubila telum
 lumina, praecipitemque immani nec fumea taedis
 Nec non Tityon, Terrae omniparentis alumnum,
 cernere erat, per tota novem cui iubera corpus
 porrigitur, rostroque immanis voltur obunco
 immortale iecur tondens fecundaque poenis
 viscera, rimaturque epulis, habitatque sub alto
 pectore, nec fibris requies datur ulla renatis.
 [Quid memorem Lapithas, Ixiona Pirithoumque?] cadentique
 quos super atra silex iam lapsura altis
 imminet adsimilis; lucent genialibus ante ora paratae
 aurea fulcra toris, epulaeque maxima iuxta
 regifico luxu; Furiarum contingere mensas,
 accubat, et manibus prohibet intonat ore.
 exsurgitque facem attollens, atque vita manebat,
 'Hic, quibus invisi fratres, dum innexa clienti,
 pulsatusve parens, et soli incubuere repertis,
 aut qui divitiis suis (quae maxima turba est),
 nec partem posuere suis (quaes turba est),